


Obsah

Kvalifikační studia 4
Studium k výkonu specializované činnosti: Prevence sociálně patologických jevů 4
Studium pro ředitele škol a školských zařízení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
Studium pedagogiky pro asistenty pedagoga . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
Studium pedagogiky pro učitele . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

Český jazyk 6
Čeština s humorem – AKREDITOVÁNO –Mgr. Jarmila Sulovská . . . . . . . . . . . . 6

Angličtina 6
Týdenní intenzivní kurz anglického jazyka s rodilým mluvčím pro pokročilé . . . . . 6
Konverzační kurz anglického jazyka s rodilým mluvčím pro středně pokročilé . . . 6

Management + hodnocení vzdělávání 7
Efektivní motivace pracovníků jako součást řízení školy . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
Současné trendy v leadershipu, praktické návody řešení problémových situací

při vedení lidí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

Ekonomika 8
Inventarizace – Bc. Lenka Vídeňská . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8

Provoz a řízení 8
Záznamy o úrazech, bezpečnost dětí, pracovní úrazy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
Časté chyby v hospodaření s FKSP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
Rozpočet školy a školských zařízení – webinář – Ing. Schwarzová . . . . . . . . . . . 9
Školení vedoucích zaměstnanců v oblasti BOZP a PO – Ing. Josef Škoda . . . . . . 9
Doplňková činnost v příspěvkových organizacích . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
Aktuality v účetnictví příspěvkových organizací I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
Právní poradna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
Školení BOZP a PO pro vedoucí pracovníky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
Cestovní náhrady od A do Z . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
Právní poradna – JUDr. Hana Poláková . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11

Měkké dovednosti 12
Duševní zdraví prakticky – ZDARMA pro ZŠ a SŠ v JmK . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
Jak zvládat neúspěchy a selhání pomocí sebelaskavosti – zdarma . . . . . . . . . . 12
Stress management prakticky – ZDARMA z projektu Prevence v JMK 2023 . . . . 13

Mentoring a koučing 13
Podpora pedagogů v jejich práci aneb supervize ve škole – Mgr. Lucie Mucalová 13
Koučink a jeho využití pro sebe i v práci . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

Komunikační dovednosti 14
Řeč těla – jak porozumět druhým z gest, mimiky a postojů těla . . . . . . . . . . . . . 14

Obecná pedagogika 14
Praktická a efektivní komunikace jako součást duševního zdraví – zdarma . . . . . 14

Speciální pedagogika 15
Efektivní hodnocení žáků a specifičnost hodnocení žáků se SPU, SPCH – Mgr.

Marika Kropíková . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
Domácí násilí a škola aneb jak pomoci dětem z rodin s domácím násilím – PhDr.

Ludmila Čírtková . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
Rizikové faktory pro rozvoj rizikového chování dětí a mládeže – dr. Zdeněk Martínek 16
Deprese a úzkosti (sociální fobie, školní fobie, OCD), traumatizovaní žáci . . . . . . 16

2 Měsíčník na červen 2023



Dítě, žák s mentální retardací . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17

Podpora nadaných 17
Osobnostní rozvoj žáka, podpora talentů a wellbeingveškole–ZDARMAproškoly

v JmK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17

Psychologie 18
Prevence vyhoření – Mgr. Monika Struhárová . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18

Výchova ke zdraví a zdravému životnímu stylu 18
Odbourejme předsudky vůči veganství . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
Zdravotník zotavovacích akcí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19

Výtvarná výchova 19
Když zem dá hlínu: Mozaika . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19

ICT 20
Umělá inteligence ve výuce prakticky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20
Umělá Inteligence ve výuce a v denní práci učitele . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20

Kariérové poradenství 20
Jak prakticky na kariérové poradenství v dnešní době . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20

Prevence, podpora bezpečného školního prostředí 21
Poruchy příjmu potravy u dospívajících a jejich prevence . . . . . . . . . . . . . . . . . 21
Školní metodik prevence na škole . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21
Duševní zdraví učitelů i žáků – a jak jej komunikovat se zákon. zástup. – Mgr.

Spěváček – ZDARMA pro JmK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22
Duševní rozvoj a psychohygiena pro žáky 2.st. ZŠ a SŠ – ZDARMA pro ZŠ a SŠ

v Jmk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22
Základní norma zdravotnických znalostí pro pedagogické pracovníky –

doškolovací kurz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22
Proč roste agresivita u dětí – webinář – PhDr. Pekařová . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23
Motivačně intervenční pedagogická a výchovná práce s dospívajícími – ZDARMA 23
Práce s dětmi a mladistvými s psychosomatickými obtížemi v pedagogické praxi

– ZDARMA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24
Práce s třídním klimatem – kratší verze . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24
Záměrné sebepoškozování u dětí a náctiletých – ZDARMA . . . . . . . . . . . . . . . 24

Celoživotní vzdělávání 25
Oční gymnastika aneb péče o zrak v době moderních technologií . . . . . . . . . . . 25

Školní stravování 25
Praxe ve školních jídelnách – Bc. Anna Packová . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25
Bezlepková dieta ve školní jídelně z pohledu nutričního terapeuta – Mgr. Jana

Broulíková . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26
Workshop pro pracovníky školních jídelen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26
Dietní stravování ve školní jídelně – Mgr. Jana Broulíková – nutriční terapeutka . . 26
Školní stravování v legislativě a v praxi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27
Hygienické minimum pro pracovníky ve stravovacích službách – s prezentací

J.K.FOOD Kostera . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27

Všeobecné obchodní podmínky pro účast na vzdělávacích akcích 28

Měsíčník na červen 2023 3



Kvalifikační studia

Studium k výkonu specializované činnosti: Prevence sociálně
patologických jevů

19 500 Kč | 08.09.2023 | 250 h.
SVČ (DDM), GYM, SOŠ, SPEC, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Účastníci tohoto studia si prohloubí a rozšíří vědomosti a dovednosti pro práci s dětmi
s rizikem vzniku sociálně nežádoucího chování (prevence rizikového chování), a to jak
s jednotlivcem, tak se skupinou (třídou). Absolventi studia budou připraveni k tomu, aby
dokázali sami vyhledávat tyto žáky, doporučovat pro žáky i třídy odborné intervence
a spolupracovat se školskými poradenskými zařízeními a institucemi specializovanými na
práci s rizikovou mládeží.

Číslo akreditace: MSMT-40272/2020-2-1023
Termín zahájení: 08.09.2023, 08:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Helena Adamusová, Mgr. Renata Ježková, Mgr. Monika Struhárová
(Fojtáchová)
Uzávěrka přihlášek: 07.09.2023
Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@vim-jmk.cz, tel. 733 585 873

Přihlásit se

Studium pro ředitele škol a školských zařízení

14 000 Kč | 04.10.2023 | 124 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, OST, PPP, SOŠ, SPEC, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Vzdělávacím programem „Studium pro ředitele škol a školských zařízení“ získává jeho
absolvent znalosti a dovednosti v oblasti řízení škol a školských zařízení, v oblasti řízení
a rozvoje lidských zdrojů, včetně ochrany zdraví, které jsou kvalifikačním předpokladem
pro výkon funkce ředitele školy a školského zařízení. Absolvováním tohoto
akreditovaného vzdělávacího programu splní ředitel školy podmínku pro výkon funkce,
jak ukládá § 5 odst. 2 zákona č. 563/2004 Sb. Vzdělávací program je v souladu se
standardy MŠMT, je organizován v 6 modulech s rozsahem 104 vyučovacích hodin přímé
výuky a 20 hodin odborné stáže na vytipovaných školách a školských zařízeních.
Součástí vzdělávacího programu je doporučené samostudium. Za tímto účelem obdrží
každý z účastníků studijní materiály shrnující podrobný obsah jednotlivých modulů,
zaměřený na cílové kompetence vedoucích pracovníků.

Číslo akreditace: MSMT-1173/2023-4-210
Termín zahájení: 04.10.2023, 08:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor:
Uzávěrka přihlášek: 27.09.2023
Kontaktní osoba: Naďa Zhořová, e-mail: zhorova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 068

Přihlásit se

4 Měsíčník na červen 2023

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06603
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06939


Studium pedagogiky pro asistenty pedagoga

9 000 Kč | 05.09.2023 | 96 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, PPP, SOŠ, SPEC, ŠD, ŠJ, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Studium pedagogiky pro asistenty pedagoga je určeno těm, kteří vykonávají nebo mají
zájem vykonávat přímou pedagogickou činnost. Absolvent získá znalosti a dovednosti
v oblasti pedagogiky a psychologie. Podmínky přihlášení: účastník musí mít ukončené
středoškolské vzdělání. Studium probíhá v rozsahu 96 vyučujících hodin. Ukončení
studia: ústní zkouškou před komisí a obhajobou závěrečné písemné práce. Po úspěšném
složení zkoušky získá absolvent osvědčení. Výuka: 5. 9. – 17. 11. od 8:00 – 15:00 hod., 24.
10. od 12:00 – 17:00 hod., během studia absolvovat 12 hodin praxe, 13. 12. nebo 14. 12. 2023
závěrečné zkoušky.

Číslo akreditace: MSMT-28659/2022-3-1030
Termín zahájení: 05.09.2023, 08:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Lenka Odehnal Budínová, PhDr. Hana Jakubcová, PaedDr. Petr Petráš, Mgr.
Ludmila Konopková
Uzávěrka přihlášek: 21.08.2023
Kontaktní osoba: Dana Koláčková, e-mail: kolackova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 060

Přihlásit se

Studium pedagogiky pro učitele

13 500 Kč | 01.02.2024 | 120 h.
SOŠ, ZUŠ

Vzdělávací program Studium pedagogiky pro učitele je zaměřen na získání odborné
kvalifikace pro učitele odborných předmětů, praktického vyučování a odborného
výcviku střední školy, pro učitele uměleckých odborných předmětů v základní umělecké
škole, střední škole a konzervatoři a pro učitele jazykové školy s právem státní jazykové
zkoušky. Studium bude organizováno prezenční formou v rozsahu 120 hodin výuky.
Absolvent studia získá znalosti a dovednosti v oblasti pedagogiky, didaktiky
a psychologie, které jsou nezbytnou součástí odborné kvalifikace pedagogického
pracovníka.

Číslo akreditace: MSMT-27947/2021-3-963
Termín zahájení: 01.02.2024, 08:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor:
Uzávěrka přihlášek: 08.01.2024
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036,
601 160 353

Přihlásit se

Měsíčník na červen 2023 5

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06949
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06995


Český jazyk

Čeština s humorem – AKREDITOVÁNO –Mgr. Jarmila Sulovská

1 200 Kč | 06.06.2023 | 6 h.
GYM, SOŠ, VOŠ, ZŠ2

Seminář vychází z požadavků RVP humanizovat vyučování a z vědeckých poznatků, jež
ukázaly, že optimistická atmosféra ve třídě uvolňuje napětí, smích odstraňuje stres
a humor stimuluje kreativitu, která napomáhá rozvoji komunikace. Prostřednictvím
humoru může učitel žákům ukázat plastičnost mateřského jazyka, nekonečné možnosti
hry s ním, i to, že četba poskytuje nejen poučení, ale i zábavu. V psychické rovině může
humor žáky zklidnit, v sociální rovině pomůže navodit vzájemné sympatie a soulad.
Pracovní seminář poskytne návod, jak toho docílit prostřednictvím praktických aktivit.

Číslo akreditace: MSMT-14478/2022-3-822
Termín zahájení: 06.06.2023, 10:00
Místo konání: Gymnázium Boskovice, Palackého nám. 1
Lektor: Mgr. Jarmila Sulovská
Uzávěrka přihlášek: 30.05.2023
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

Přihlásit se

Angličtina

Týdenní intenzivní kurz anglického jazyka s rodilým mluvčím pro pokročilé

4 000 Kč | 21.08.2023 | 35 h.
GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2

V týdenním intenzivním kurzu prohloubíme komunikativních schopnosti a rozšíříme si
aktivní slovní zásobu. Cílem je, aby se frekventanti prohloubením své znalostní úrovně co
nejvíce přiblížili vyšší jazykové úrovni. Předpokládá se vstupní úroveň jazyka B1,
a v intenzivním kurzu přiblížení se úrovni B2 nebo její upevnění. 5 dní v týdnu, každý den 7
vyučovacích hodin intenzivní výuky AJ.

Číslo akreditace: MSMT-27947/2021-3-963
Termín zahájení: 21.08.2023, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Michael Griggs
Uzávěrka přihlášek: 25.06.2023
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036,
601 160 353

Přihlásit se

Konverzační kurz anglického jazyka s rodilým mluvčím pro středně
pokročilé

6 000 Kč | 03.10.2023 | 60 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, PPP, SOŠ, SPEC, ŠD, VOŠ, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Konverzační kurz otevřeme jako jednoroční kurz AJ s rodilým mluvčím. Rozsah: jedna
dvouhodinová lekce týdně, celkem 60 vyučovacích hodin. Vstupní znalostní úroveň
účastníků se předpokládá „středně pokročilí“ – podle evropského referenčního rámce

6 Měsíčník na červen 2023

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06637
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06903


B1. Určeno pro aprobované, ale i pro jazykově neaprobované učitele, kteří s jazykem
přicházejí do styku při suplování, ale i pro obecnou potřebu a pro ostatní zájemce.

Číslo akreditace: MSMT-28659/2022-3-1030
Termín zahájení: 03.10.2023, 15:15
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Michael Griggs
Uzávěrka přihlášek: 25.09.2023
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036,
601 160 353

Přihlásit se

Management + hodnocení vzdělávání

Efektivní motivace pracovníků jako součást řízení školy

1 850 Kč | 25.05.2023 | 8 h.
GYM, MŠ, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Vzdělávací program je zaměřený na rozvoj vlastních manažerských kompetencí
vedoucích ke zlepšování plánování a řízení času, eliminaci stresových situací. V rámci
programu se prolínají teoretické poznatky s praktickými příklady práce s časem,
efektivním vedením porad, delegováním a motivací pracovníků dle mapy pracovních
vztahů. Pozornost je věnována taktéž faktorům ovlivňujícím efektivní motivaci
u jednotlivých typů pracovníků. Obsah kurzu: – vize, cíle a strategie školy, – osobní
organizace času – já jako manažer, – prioritizace úkolů – důležité a naléhavé, – zloději
času, – zvládání stresu a emocí v komunikaci, – práce s obrannými mechanismy, –
efektivní vedení porad, – jak efektivně delegovat úkoly, – technika pomodoro, – mapa
pracovních vztahů – motivovat pracovníky efektivně.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 25.05.2023, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Ing. Renata Skýpalová Ph.D.
Uzávěrka přihlášek: 18.05.2023
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

Přihlásit se

Současné trendy v leadershipu, praktické návody řešení problémových
situací při vedení lidí

Zdarma | 06.06.2023 | 5 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, PPP, SOŠ, SPEC, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Prezenční seminář, který je zaměřen na současné trendy v leadershipu s přihlédnutím na
specifika a možnosti současné doby, ale také na situaci a změny po covidu. Seminář se
zabývá rovněž náročnými a problémovými situacemi spojenými s vedením lidí, zejména
spojenými s novými požadavky, výzvami a nároky na školy a učitele.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 06.06.2023, 13:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Miloslav Hubatka
Uzávěrka přihlášek: 30.05.2023

Měsíčník na červen 2023 7

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06988
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06825


Kontaktní osoba: Naďa Zhořová, e-mail: zhorova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 068

Přihlásit se

Ekonomika

Inventarizace – Bc. Lenka Vídeňská

950 Kč | 23.11.2023 | 4 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, OST, PPP, SOŠ, SPEC, ŠD, ŠJ, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Účastníci získají komplexní informace z oblasti inventarizace (od legislativy přes směrnice
až ke kontrolnímu systému), budou informováni o nejčastěji se vyskytujících chybách
a problémech spojených s inventarizací a inventurami.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2019
Termín zahájení: 23.11.2023, 09:00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Bc. Lenka Vídeňská
Uzávěrka přihlášek: 16.11.2023
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Provoz a řízení

Záznamy o úrazech, bezpečnost dětí, pracovní úrazy

890 Kč | 02.06.2023 | 4 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, ŠD, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Na semináři získají účastníci komplexní informace z oblasti bezpečnosti dětí ve škole (od
legislativy přes směrnice až k hlášení o úrazech), budou informováni o nejčastěji se
vyskytujících chybách a problémech spojených s agendou pracovních a školních úrazů.
Obsahem semináře: Legislativa Směrnice Předcházení rizikům – revize, proškolení
Rozdíly mezi školním úrazem a pracovním úrazem Postup při školním, pracovním úrazu
Vzory formulářů Hlášení povinnou osobou – elektronický podpis Pojištění

Číslo akreditace: MSMT-21705/2020-2-621
Termín zahájení: 02.06.2023, 09:00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: JUDr. Dana Juříčková
Uzávěrka přihlášek: 30.05.2023
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Časté chyby v hospodaření s FKSP

1 690 Kč | 12.06.2023 | 8 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Získáte informace z oblasti FKSP. Zaměříme se na problémy a chyby spojené s tvorbou
a použitím FKSP. Obsahem: Legislativní rámec, Základní pravidla pro hospodaření

8 Měsíčník na červen 2023

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06957
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06814
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06165


s prostředky fondu, Chyby v tvorbě fondu (výše základního přídělu), Chyby při použití
fondu.

Číslo akreditace: MSMT-673/2022-3-177
Termín zahájení: 12.06.2023, 08:00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Ing. Petr Sikora
Uzávěrka přihlášek: 05.06.2023
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Rozpočet školy a školských zařízení – webinář – Ing. Schwarzová

1 500 Kč | 13.06.2023 | 5 h.
GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, VOŠ, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Na webináři účastníci získají informace, jak správně a efektivně nastavit nový školní rok
v souvislosti s finančními zdroji a závaznými ukazateli. Komplexně se seznámí s využitím
finančních zdrojů z rozpočtu školy. Jak je třeba správně plánovat finanční prostředky na
platy pedagogických i nepedagogických pracovníků, případně vědět, z jakých zdrojů
pořizovat majetek školy, jak nakládat s fondy včetně FKSP, ale i jak nechybovat
v realizaci doplňkové činnosti.

Číslo akreditace: MSMT-673/2022-3-177
Termín zahájení: 13.06.2023, 14:00
Místo konání: On-line
Lektor: Ing. Petra Schwarzová
Uzávěrka přihlášek: 04.06.2023
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

Přihlásit se

Školení vedoucích zaměstnanců v oblasti BOZP a PO – Ing. Josef Škoda

980 Kč | 29.08.2023 | 5 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, OST, PPP, SOŠ, SPEC, ŠD, ŠJ, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Na semináři se dozvíte, jaké jsou aktuální změny v legislativě, jakou dokumentaci k BOZP
a PO má škola mít, na co si dát pozor u dodavatelů, u smluv, u jejich revizních
a kontrolních dokumentů, co má obsahovat roční prověrka BOZP, jak vyhodnocovat
rizika pro činnosti ve škole a přístrojové vybavení školy, jak rozhodovat o vybavení
zaměstnanců OOPP, co dnes vyžadují orgány státního odborného dozoru, ČŠI, OIP, ZS,
a mnoho dalších věcí. Získáte aktuální formuláře na zdravotní prohlídky, pracovní a školní
úrazy, určení obsluhy a další, a dozvíte se, jak je vyplňovat.

Číslo akreditace: neakreditováno
Termín zahájení: 29.08.2023, 08:00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Ing. Josef Škoda
Uzávěrka přihlášek: 24.08.2023
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Měsíčník na červen 2023 9

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06534
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06659
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06817


Doplňková činnost v příspěvkových organizacích

1 240 Kč | 12.09.2023 | 5 h.
GYM, MŠ, OST, SOŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Pravidla pro příspěvkové organizace zřizované ÚSC vyplývající ze zákona č. 250/2000
Sb. Kalkulace výkonů doplňkové činnosti Rozdělení společných nákladů na hlavní
a doplňkovou činnost podle vnitřní směrnice k hospodaření PO Zobrazení doplňkové
činnosti v účetní závěrce Použití výsledku hospodaření z doplňkové činnosti Doplňková
činnost vstupuje do základu daně z příjmů právnických osob – výpočet základu daně

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2021
Termín zahájení: 12.09.2023, 09:00
Místo konání: Břeclav, Sovadinova 45
Lektor: Bc. Lenka Vídeňská
Uzávěrka přihlášek: 05.09.2023
Kontaktní osoba: PaedDr. Magda Zálešáková, e-mail: zalesakova@vim-jmk.cz, tel.
603 867 660

Přihlásit se

Aktuality v účetnictví příspěvkových organizací I.

1 250 Kč | 19.09.2023 | 5 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, PPP, SOŠ, SPEC, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Účastníci semináře získají aktualizované potřebné vědomosti pro praktickou aplikaci
z oblasti účetnictví. Budou jim poskytnuty takové informace, které jim umožní řešení
konkrétních účetních problémů na svých pracovištích. Obsahem budou témata: Účetní
případy před sestavením účetní uzávěrky – aplikace Českých účetních standardů,
hospodaření s majetkem v PO, použití fondů, uplatnění účetních metod v souvislosti
s mezitímní závěrkou, náklady a výnosy – kalkulace, řešení konkrétních problémů,
aktuality k datu konání, dlouhodobý majetek.

Číslo akreditace: MSMT-32211/2020-2-832
Termín zahájení: 19.09.2023, 09:00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Bc. Lenka Vídeňská
Uzávěrka přihlášek: 15.09.2023
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Právní poradna

1 100 Kč | 21.09.2023 | 5 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, OST, PPP, SOŠ, SPEC, ŠD, ŠJ, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Účastníci si připomenou a aktualizují platnost a zrušení některých právních předpisů.
Získají také aktualizované potřebné vědomosti pro praktickou aplikaci z oblasti právních
předpisů, týkajících se školství, správního řádu, změn v zákoníku práce apod.

Číslo akreditace: MSMT-32211/2020-2-832
Termín zahájení: 21.09.2023, 09:00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: JUDr. Hana Poláková
Uzávěrka přihlášek: 14.09.2023

10 Měsíčník na červen 2023

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06857
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06893


Kontaktní osoba: Mgr. Hana Hanzalová, e-mail: hanzalova@vim-jmk.cz, tel. 603 228 730

Přihlásit se

Školení BOZP a PO pro vedoucí pracovníky

900 Kč | 21.09.2023 | 6 h.
GYM, MŠ, OST, ZŠ1, ZŠ2

V rámci semináře se zaměříme na informace o právních předpisech a povinnostech
právnických osob v oblasti BOZP a PO. Účastníci obdrží osvědčení s platností 3 roky.

Číslo akreditace: neakreditováno
Termín zahájení: 21.09.2023, 08:30
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Ing. Josef Škoda
Uzávěrka přihlášek: 14.09.2023
Kontaktní osoba: Naďa Zhořová, e-mail: zhorova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 068

Přihlásit se

Cestovní náhrady od A do Z

890 Kč | 26.09.2023 | 4 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, PPP, SOŠ, SPEC, ŠD, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Na semináři získají účastníci komplexní informace z oblasti cestovních náhrad (od
legislativy přes směrnice až ke kontrolnímu systému), naučí se správně vyplňovat
cestovní příkaz a budou informováni o nejčastěji se vyskytujících chybách a problémech
spojených s vyúčtováním pracovních cest. Témata semináře: Legislativa, směrnice.
Zahájení a ukončení pracovní cesty, vyplnění cestovního příkazu, stravné, ostatní
náhrady. Vnitrozemské a zahraniční pracovní cesty, kontrolní činnost. Zpráva z pracovní
cesty, vyúčtování a likvidace cestovního příkazu.

Číslo akreditace: MSMT-40272/2020-2-1023
Termín zahájení: 26.09.2023, 09:00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: JUDr. Dana Juříčková
Uzávěrka přihlášek: 22.09.2023
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Právní poradna – JUDr. Hana Poláková

1 000 Kč | 13.10.2023 | 5 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, OST, PPP, SOŠ, SPEC, ŠD, ŠJ, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Účastníci si připomenou a aktualizují platnost a zrušení některých právních předpisů.
Získají také aktualizované potřebné vědomosti pro praktickou aplikaci z oblasti právních
předpisů, týkajících se školství, správního řádu, změn v zákoníku práce apod. Aktuální
změny v oblasti právních předpisů vztahujících se ke školám a školským zařízením
(například školský zákon, zákon o pedagogických pracovnících, problematika
odměňování pracovníků, pracovněprávní oblast). Rozbor nejčastějších nedostatků ve
školské praxi. Diskuze nad zadanými otázkami.

Měsíčník na červen 2023 11

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06919
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07018
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06164


Číslo akreditace: MSMT-32211/2020-2-832
Termín zahájení: 13.10.2023, 09:30
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: JUDr. Hana Poláková
Uzávěrka přihlášek: 08.10.2022
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Měkké dovednosti

Duševní zdraví prakticky – ZDARMA pro ZŠ a SŠ v JmK

Zdarma | 01.06.2023 | 8 h.
GYM, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Doba se zrychluje a přináší jednu výzvu za druhou. Učitelské povolání je nadto řazeno
mezi profese exponované zvýšené duševní zátěži. V našem zážitkově a interaktivně
pojatém workshopu budeme hledat praktické odpovědi na otázky jako: Jak s grácií
zvládat konkrétní zátěžové situace z učitelské praxe? Jak včas rozeznat stresovou
reakci? Jak zacházet se stresem, který už nastane? Jak s duševním zdravím pomoci
i dětem/studentům? Těšit se můžete na živé diskuze, sdílení, několik případových studií,
sebepoznávacích cvičení a dotazníků a též nácvik několika druhů rychlých relaxací.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 01.06.2023, 08:30
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Jakub Šindler
Uzávěrka přihlášek: 29.05.2023
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Jak zvládat neúspěchy a selhání pomocí sebelaskavosti – zdarma

Zdarma | 06.06.2023 | 4 h.
GYM, SOŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2

Na online workshopu sebe-laskavosti se naučíte rozvíjet přátelský a laskavý postoj
k sobě. Vyzkoušíte si techniky, které Vám pomohou získat větší lehkost a pohodu
v každodenním životě i větší vyrovnanost při zvládání náročných situací, především těch,
které jsou spojené s pracovním selháním nebo náročnou výukou. Dozvíte se také, jak
úspěšně aplikovat sebelaskavost do Vašeho každodenního pracovního života a tím
naplno využít její potenciál. Součástí workshopu bude i následný mail, který bude
obsahovat doplňující výukové materiály a nahrávky.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2021
Termín zahájení: 06.06.2023, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: Ing. Marek Vich Ph.D.
Uzávěrka přihlášek: 02.06.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

12 Měsíčník na červen 2023

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06388
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06947
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06902


Stressmanagement prakticky – ZDARMA z projektu Prevence v JMK 2023

Zdarma | 19.10.2023 | 8 h.
GYM, MŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2

O stresu, jeho přítomnosti v každodenních situacích a jeho dopadech Stresory
a zátěžové situace. Zdroje stresu a protiopatření: zvyšování odolnosti, příjemné činnosti.
„Stop“ technika Převzetí kontroly Pocit vlastní hodnoty jako zdroj sebedůvěry Pozitivní
očekávání Vlastní systém sociálních opor Stres a lidé v našem okolí: konstruktivní
komunikace Stres a čas: snímek dne Stres a priority: rozhodování v souladu s cíli
Relaxace: nácvik progresívní relaxace, rychlé relaxační techniky v koloběhu
každodenních aktivit Závěrečná diskuse, otázky, výměna zkušeností

Číslo akreditace: MSMT-27947/2021-3-963
Termín zahájení: 19.10.2023, 09:00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor:
Uzávěrka přihlášek: 12.10.2023
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

Přihlásit se

Mentoring a koučing

Podpora pedagogů v jejich práci aneb supervize ve škole – Mgr. Lucie
Mucalová

890 Kč | 22.05.2023 | 3 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, VOŠ, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Supervize je forma podpory pracovníků, vede k prevenci syndromu vyhoření, pomáhá
bezpečně řešit náročné situace v pracovní oblasti, upevňuje pracovníky v jejich
kompetencích. Pomáhá z nedorozumění vytvářet pochopení, nové dovednosti
a schopnosti a pečuje o zdravé pracovní týmy. Za pomocí supervize pracovníci získávají
nadhled nad situacemi, dochází k většímu porozumění směrem k sobě, kolegům, žákům
a rodičům. Velmi záleží na tom, aby týmy i jednotlivci vnímali přínos toho, čeho jsou
součástí. Supervize má bavit, má posouvat a obohacovat. Seminář má napomoci
pracovníkům dozvědět se dostatečné informace k tématu supervize a také nabídne
praktické ukázky přímo ze supervizní praxe lektorky.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2022
Termín zahájení: 22.05.2023, 14:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Lucie Mucalová
Uzávěrka přihlášek: 17.05.2023
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Koučink a jeho využití pro sebe i v práci

750 Kč | 20.09.2023 | 3 h.
SVČ (DDM), MŠ, OST, SOŠ, SPEC, ŠD, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Koučování se dnes stává stále významnějším a účinnějším nástrojem rozvoje a vedení lidí.
Je proto přirozené, že bývá součástí pokrokovějších firem, které chtějí jít s dobou

Měsíčník na červen 2023 13

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07005
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06908


a nabídnout svým lidem prostředí, ve kterém se mohou dále rozvíjet a plně využívat svůj
potenciál. Co všechno koučink přináší a jak konkrétně jej využít pro sebe i při vedení lidí?

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2022
Termín zahájení: 20.09.2023, 09:00
Místo konání: On-line
Lektor: Bc. Kateřina Nechanická DiS.
Uzávěrka přihlášek: 19.09.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Hanzalová, e-mail: hanzalova@vim-jmk.cz, tel. 603 228 730

Přihlásit se

Komunikační dovednosti

Řeč těla – jak porozumět druhým z gest, mimiky a postojů těla

1 550 Kč | 06.06.2023 | 8 h.
GYM, MŠ, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Osvojení neverbální komunikace v pedagogické praxi kvalitativně ovlivní porozumění
a pochopení vzájemné komunikace s dětmi, rodiči, kolegy. Témata semináře: Rovnováha
sociálních vztahů. Mezilidské postoje a sociální vazby. Postoje přátelské × nepřátelské.
Postoje dominantní × submisivní. Míra osobní vzdálenosti – vyjádření ztráty – obnovení
osobní rovnováhy. Kulturní rozdíly v neverbální komunikaci. Kontaktní a nekontaktní
kultury v nonverbálním projevu. Schopnosti, které ovlivňují kvalitu a porozumění
nonverbální komunikace. Empatie, imitace, pohybové kultury, pozorovací talent,
eliminace své projekce, neinterpretovat vlastní obsah svého chování do jednání –
chování druhých. Mimoslovní komunikace. Pohled, mimika, dotyky, gesta, vzdálenost,
činy, oblečení. Kazuistiky lektorek z jejich poradenské praxe v PPP, z práce zdravotnické
i lektorské.

Číslo akreditace: MSMT-673/2022-3-177
Termín zahájení: 06.06.2023, 09:00
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Svatava Vyhlídalová
Uzávěrka přihlášek: 02.06.2023
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Obecná pedagogika

Praktická a efektivní komunikace jako součást duševního zdraví – zdarma

Zdarma | 08.06.2023 | 8 h.
GYM, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Seminář se zaměřuje na důležitou složku duševního zdraví tj. na znalost a pochopení
efektivních principů a způsobů komunikace ve školním prostředí. S akcentem na
asertivní techniky a zvládání náročných či vyhrocených komunikačních situací.
Představuje zásady využití asertivních technik a na základě modelových situací
představuje motivaci a potřeby jednotlivých aktérů komunikace. Motivace a potřeby
jednotlivých aktérů komunikace (pedagog/rodič/žák) Náročný typ komunikačního
partnera. Způsoby komunikace ve školním prostředí – zásady, modelové případy
Specifické kontexty zvládnutí komunikačních situací. Nastavování mantinelů či hranic

14 Měsíčník na červen 2023

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06521
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06851


v komunikaci a „odražení“ potenciálního útoku, postupy. Asertivní techniky, výklad
technik, praktické návody a inspirace, jak komunikovat s efektivitou pro všechny aktéry,
asertivní techniky – praktický nácvik technik.

Číslo akreditace: MSMT-1173/2023-4-210
Termín zahájení: 08.06.2023, 08:30
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. et Mgr. et Mgr. Jan Zahradník
Uzávěrka přihlášek: 05.06.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

Speciální pedagogika

Efektivní hodnocení žáků a specifičnost hodnocení žáků se SPU, SPCH –
Mgr. Marika Kropíková

1 640 Kč | 24.05.2023 | 8 h.
SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Webinář je zaměřen na specifičnost hodnocení výchovného a vzdělávacího procesu
u žáků se SPU, SPCH, případně u žáků integrovaných a zároveň vyzdvihuje propojení
závěrů speciálně pedagogické diagnostiky a individuálního hodnocení. Vysvětluje, jak je
důležitý závěr pedagogické diagnostiky odborného školského pracoviště, z něj
vycházející cíl vzdělávání a jeho zhodnocení s přihlédnutím ke specifičnosti postižení
žáka. Obsahem webináře je i, jak vysvětlit rodičům hodnocení a jak rodiče informovat
o pokrocích nebo nedostatcích u žáka. Součástí modulu je diskuse a rozbor příkladů
z praxe.

Číslo akreditace: MSMT-40272/2020-2-1023
Termín zahájení: 24.05.2023, 09:00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Marika Kropíková
Uzávěrka přihlášek: 17.05.2023
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Domácí násilí a škola aneb jak pomoci dětem z rodin s domácím násilím –
PhDr. Ludmila Čírtková

1 700 Kč | 08.06.2023 | 8 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, PPP, SOŠ, SPEC, ŠD, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Doc. PhDr. Ludmila Čírtková, CSc.,Dr. h. c. (mediálně známá forenzní psycholožka
a soudní znalkyně) na semináři seznámí účastníky s aktuálními poznatky k domácímu
násilí a strategiemi pomoci a podpory pro jeho oběti. Co je a co není domácí násilí, zda
vyžadují různé podoby domácího násilí také různé přístupy řešení, kdy je domácí násilí
trestným činem, jak dopadá domácí násilí na děti, jak souvisí domácí násilí se
zneužíváním a týráním dětí, kde mohou oběti hledat pomoc. Účastníci se seznámí také
s možnostmi školy, jak podpořit děti ohrožené domácím násilím mezi rodiči nebo jak může
škola přispět k prevenci domácího násilí. V rámci semináře budou zmíněny i aktuální
otázky dopadů pandemie COVID-19 na domácí násilí. Cílem je zvýšení povědomí

Měsíčník na červen 2023 15

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06948
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06430


pedagogů, výchovných poradců a psychologů ve školách, o aktuálních poznatcích
k domácímu násilí a strategii pomoci a podpory pro jeho oběti.

Číslo akreditace: MSMT-11454/2020-2-388
Termín zahájení: 08.06.2023, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: doc. PhDr. Ludmila Čírtková CSc.
Uzávěrka přihlášek: 28.05.2023
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

Přihlásit se

Rizikové faktory pro rozvoj rizikového chování dětí a mládeže – dr.
Zdeněk Martínek

1 700 Kč | 13.06.2023 | 8 h.
SOŠ, ŠD, VOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2

Z obsahu: Zanedbávání – způsoby, zanedbávání v souvislosti se školní docházkou,
záškoláctví (promyšlené, impulzivní, spouštěče, možnosti předcházení záškoláctví),
zanedbávání ve výchově, zanedbávání v základních potřebách, rizikoví dospělí, rizikové
situace (spouštěče), rizikové děti, možnosti rozkrytí ve škole, způsoby řešení a přístupu
Sexuální zneužívání – způsoby, stádia sexuálního zneužívání, nutnost psychiatrické
diagnostiky a péče, rizikoví dospělí, rizikové situace (spouštěče), rizikové děti, možnosti
rozkrytí ve škole, způsoby řešení a přístupu Spor o dítě – střídavá péče a její vliv na vývoj
dítěte, sekundární viktimizace, typické projevy chování dítěte, možnosti řešení v rámci
školy Munchausenův syndrom (by proxy) – charakteristika, typické projevy chování
dítěte v tomto syndromu, důvody vedoucí k syndromu, rizikové matky, možnosti řešení

Číslo akreditace: MSMT-14478/2022-3-822
Termín zahájení: 13.06.2023, 09:00
Místo konání: Gymnázium Boskovice, Palackého náměstí 1
Lektor: PaedDr. Zdeněk Martínek
Uzávěrka přihlášek: 06.06.2023
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

Přihlásit se

Deprese a úzkosti (sociální fobie, školní fobie, OCD), traumatizovaní žáci

Zdarma | 26.09.2023 | 4 h.
PPP, SOŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Úvod s praktickými vstupy (kazuistikami), seznámení s příčinami, projevy, možnosti
pomoci žákům s duševními projevy. Provede nás MUDr. Jana Najmanová z psychiatrické
ambulance Brno. Ambulance se zabývá problematikou při poruchách nálady, úzkostných
stavech a psychických problémech vzniklých v reakci na zátěžové životní situace. Dále
při psychotických onemocněních.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 26.09.2023, 13:00
Místo konání: On-line
Lektor: MUDr. Jana Najmanová
Uzávěrka přihlášek: 24.09.2023

16 Měsíčník na červen 2023

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06670
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06723


Kontaktní osoba: Mgr. Monika Součková, e-mail: souckova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 038

Přihlásit se

Dítě, žák s mentální retardací

790 Kč | 27.09.2023 | 4 h.
GYM, MŠ, PPP, SOŠ, SPEC, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2

Webinář se zaměřuje na problematiku vzdělávání dětí s různými stupni mentálního
postižení, které dle závažnosti a současně v možné kombinaci s dalšími přidruženými
poruchami a zdravotními obtížemi vyžaduje zásady speciálněpedagogického vedení,
citlivého přístupu a vytvoření pro každé takové dítě optimálních, individuálních
podmínek. Nezbytnou součástí vzdělávání musí být spolupráce s ŠPZ (SPC, PPP),
s pediatry, pedopsychiatry, a především s rodiči. Obsahem: Definice MR, klasifikace,
diagnostika, dopady na možnosti vzdělávání. Etiologie MR, otázka dědičnosti a vlivu
rizikových faktorů v prenatálním, perinatálním a postnatálním období vývoje dítěte, vliv
návykových látek užívaných matkou během gravidity, vlivy sociálního prostředí.
Přidružené poruchy a zdravotní obtíže. Problematika integrace dětí s MR, příklady
z praxe. Role školských poradenských zařízení a CMP (centra metodické podpory).
Spolupráce s rodiči, vychovateli dětí s MR,s ped. sborem. Možnosti víceoborové
spolupráce

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 27.09.2023, 09:00
Místo konání: On-line
Lektor: PhDr. Jana Petrášová
Uzávěrka přihlášek: 25.09.2023
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Podpora nadaných

Osobnostní rozvoj žáka, podpora talentů a wellbeing ve škole – ZDARMA
pro školy v JmK

Zdarma | 11.09.2023 | 8 h.
GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2

Priority a požadavky rodičů směrem ke škole se v posledním období výrazně změnily.
Konkr. šetřeními na školách jsme získali poznatky, jak v postcovid. období došlo
k významným posunům v potřebách i očekáváních rodičů směrem ke školám. Liší se
jedn. stupně škol i ročníky, ale přesto existují napříč vzděl. systémem shodné znaky.
Seminář seznámí učitele s těmito shodnými znaky a principy a chce nabídnout konkrétní
řešení a nástroje, jak je efektivně zapojit nejen do výuky, ale do celého vých.-vzděl.
procesu. Portfolio konkr. oblastí a principů, které jsou zahrnuty a souvisí s daným
tématem. Rozvoj nadaní talentů a potenciálu žáků. Klíč. oblasti rozv. žáka v kontextu
věku. Osobn. rozvoj – a proč s ním pracovat i ve škole. Klimata, vztahy, soc. kompetence
žáka. Emoční inteligence a úspěch žáka. Sledování pokroků a rozvoje žáka nejen u školní
úspěšnosti. Problematika návyků a přístupu žáka k povinnostem, zodpovědnosti.
Fyzická, mentální odolnost žáka na stres. Problemat. zdravé sebedůvěry.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 11.09.2023, 08:00

Měsíčník na červen 2023 17

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06955
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06954


Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Miloslav Hubatka
Uzávěrka přihlášek: 07.09.2023
Kontaktní osoba: Dobroslava Paličková, e-mail: palickova@vim-jmk.cz, tel. 606 035 094

Přihlásit se

Psychologie

Prevence vyhoření – Mgr. Monika Struhárová

1 550 Kč | 28.08.2023 | 6 h.
SVČ (DDM), MŠ, SOŠ, SPEC, ŠD, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2

Cílem semináře je získání poznatků o syndromu vyhoření, o jeho projevech a zejména
o možnostech prevence.

Číslo akreditace: MSMT-32211/2020-2-832
Termín zahájení: 28.08.2023, 08:30
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Mgr. Monika Struhárová (Fojtáchová)
Uzávěrka přihlášek: 21.08.2023
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Výchova ke zdraví a zdravému životnímu stylu

Odbourejme předsudky vůči veganství

750 Kč | 25.09.2023 | 3 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, ŠJ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Téma veganství je jedním z velkých trendů dnešní doby. Zároveň také žijeme v době
velkého množství informací, jež některé jsou pravdivé a jiné nepravdivé. To se týká také
informací kolem rostlinného stravování a veganského životního stylu. Lektorka, která je
sama několik let vegankou, uvede na pravou míru základní principy veganství a bude se
snažit vyvrátit časté předsudky. Informace budou podložené jak její vlastní zkušeností,
tak názory odborníků z celého světa. Konkrétněji se bude věnovat také veganství u dětí.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 25.09.2023, 15:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Klára Ulmonová
Uzávěrka přihlášek: 22.09.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Hanzalová, e-mail: hanzalova@vim-jmk.cz, tel. 603 228 730

Přihlásit se

18 Měsíčník na červen 2023

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06972
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06845
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06770


Zdravotník zotavovacích akcí

3 950 Kč | 24.10.2023 | 40 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, SOŠ, SPEC, VOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Účastníci získají základy první pomoci v rozsahu Zdravotník zotavovacích akcí dle
platných předpisů a nařízení. Naučí se používat svých teoretických i praktických znalostí
jako zdravotníci ve školách v přírodě, lyžařských kurzech a dalších zotavovacích akcích.
Obdrží metodický materiál, vypracovaný speciálně k tomuto kurzu.

Číslo akreditace: MSMT-6550/2022-3-414
Termín zahájení: 24.10.2023, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Božena Miklósyová
Uzávěrka přihlášek: 15.10.2023
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

Přihlásit se

Výtvarná výchova

Když zem dá hlínu: Mozaika

4 000 Kč | 13.07.2023 | 28 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, SOŠ, ŠD, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Intenzivní letní kurz keramiky, kdy se zaměříme na techniky mozaiky. Propojíme
modelování větší nádoby, či objektu s tvorbou štípané a řezané mozaiky. Opět vás čekají
4 dny plné práce, inspirace a radosti z času pro sebe a vlastní tvorbu. Den 1. a 2.
modelujeme objekt – jednoduchý objekt, nádobu. Tento objekt později vypálíme a bude
ponechán jen režný, ozdobou bude mozaika. Dále si připravíme barevné mozaikové
„kamínky“ z hlíny. Nebudeme štípat hotové dlaždice, vytvoříme si vlastní z keramické
hlíny. Posledním úkolem prvních dní bude vytvoření řezané mozaiky. Na keramický plát si
přenesete návrh. Poradíme Vám jak obraz vhodně členit na jednotlivé díly mozaiky. Tuto
mozaiku si domů odnesete nalepenou na perlince a budete ji moci v celku aplikovat na
stěnu domu, zídku, nebo na dřevěný tác apod… Den 3. Štípání a lepení mozaiky na
objekt, glazování řezané mozaiky. Den 4. Spárování objektu, nádoby a lepení řezané
mozaiky na podklad – perlinku.

Číslo akreditace: MSMT-21893/2021-1-783
Termín zahájení: 13.07.2023, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. art. Olga Fryčová Hořavová
Uzávěrka přihlášek: 22.06.2023
Kontaktní osoba: Ivana Suchánková, e-mail: suchankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 036,
601 160 353

Přihlásit se

Měsíčník na červen 2023 19

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06930
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06918


ICT

Umělá inteligence ve výuce prakticky

950 Kč | 14.09.2023 | 2 h.
GYM, SOŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2

Využití aplikací a nástrojů umělé inteligence ve výuce a při tvorbě příprav. Výhody a rizika
využití nástrojů umělé inteligence ve výuce a při samostatné práci žáků. Seznámení
s praktickými příklady prvků umělé inteligence v nástrojích a zařízeních, které učitelé
používají. Etické, didaktické a legislativní problémy, spojené s využitím umělé inteligence
ve výuce. Všechny představované aplikace a nástroje jsou pro školy dostupné zdarma.
V diskuzi budou účastníci seznámeni, jak mluvit s dětmi o umělé inteligenci.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 14.09.2023, 14:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Václav Maněna Ph.D.
Uzávěrka přihlášek: 07.09.2023
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

Přihlásit se

Umělá Inteligence ve výuce a v denní práci učitele

850 Kč | 20.09.2023 | 3 h.
GYM, SOŠ, ZŠ2

Dokáže Umělá Inteligence napsat lepší slohovku než živý člověk? Nakreslil ten obrázek
skutečný malíř nebo to byl stroj? Je tu i chat GPT, o kterém mluví úplně všichni. Nejen
mluví, reálně jej používají. Může tedy chat GPT nahradit mého učitele angličtiny? Na kurzu
se podíváme na principy fungování AI, využití při výuce i pro usnadnění učitelské agendy.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 20.09.2023, 15:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Pavel Hodál
Uzávěrka přihlášek: 19.09.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Hanzalová, e-mail: hanzalova@vim-jmk.cz, tel. 603 228 730

Přihlásit se

Kariérové poradenství

Jak prakticky na kariérové poradenství v dnešní době

7 500 Kč | 03.10.2023 | 56 h.
OST, SOŠ, ZŠ2

Cílem vzdělávacího programu je především prohloubit odbornou kvalifikaci pedagogů,
zejména učitelů, kteří na základních a středních školách poskytují kariérové poradenství
žákům (výchovní poradci, kariéroví poradci, třídní učitelé). Absolventi se naučí
poskytovat efektivní zpětnou vazbu, aktivní naslouchání, vedení poradenského
rozhovoru – techniky kladení otevřených otázek). Rozvinou také svou dovednost kriticky
nahlížet na vlastní poradenskou praxi a sebeevaluaci (dovednost pracovat s kreativními

20 Měsíčník na červen 2023

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07035
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07033


evaluačními technikami a motivovat žáky a studenty k sebeevaluaci vlastních
kompetencí).

Číslo akreditace: MSMT-21406/2022-3-822
Termín zahájení: 03.10.2023, 09:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Petra Šnepfenbergová
Uzávěrka přihlášek: 17.09.2023
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

Přihlásit se

Prevence, podpora bezpečného školního prostředí

Poruchy příjmu potravy u dospívajících a jejich prevence

1 300 Kč | 31.05.2023 | 8 h.
GYM, PPP, SOŠ, SPEC, VOŠ, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

1. Vymezeni pojmu 2. Příčiny – vhled na širokou škálu faktorů (kulturní, sociální,
psychologické, ) 3. Jak poznat-projevy a příznaky 4. Intervence a moznosti řešení (kam
se obrátit, co doporučit) 5. Vedeni rozhovoru s dítětem a rodičem 6. Nastavení planu ve
škole (spolupráce se školním poradenským pracovištěm) 7. Práce s třídním kolektivem 8.
Vybrané kazuistiky, diskuse

Číslo akreditace: interní certifikace VIM
Termín zahájení: 31.05.2023, 08:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Monika Struhárová (Fojtáchová)
Uzávěrka přihlášek: 30.05.2023
Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@vim-jmk.cz, tel. 733 585 873

Přihlásit se

Školní metodik prevence na škole

V přípravě | 31.05.2023 | 8 h.
SOŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2

Seminář se skládá ze dvou částí: 1. část: Funkce školního metodika prevence –
(kvalifikační předpoklady pro činnost ŠMP, úkoly vyplývající z této funkce, možná
spolupráce s dalšími institucemi atd.), specifika postavení ŠMP v ZŠ i SŠ, co dělat, když
jsem jmenován do funkce ŠMP, činnost ŠMP, povinná dokumentace ŠMP; 2. část:
Minimální preventivní program – tvorba, hodnocení, co bychom potřebovali vědět, než
začneme tvořit minimální preventivní program (MPP), MPP, legislativa vztahující se
k problematice soc. nežádoucích jevů, dobrá praxe – výměna zkušeností

Číslo akreditace: MSMT-8237/2021-2-359
Termín zahájení: 31.05.2023, 08:00
Místo konání: Brno, Hybešova 15
Lektor: Mgr. Helena Adamusová
Uzávěrka přihlášek: 24.05.2023
Kontaktní osoba: Ing. Michal Slezák, e-mail: slezak@vim-jmk.cz, tel. 733 585 873

Přihlásit se

Měsíčník na červen 2023 21

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07017
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06911
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07044


Duševní zdraví učitelů i žáků–a jak jej komunikovat se zákon. zástup. –Mgr.
Spěváček – ZDARMA pro JmK

Zdarma | 05.06.2023 | 4 h.
GYM, MŠ, SOŠ, VOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Školství je tradičně bermudský trojúhelník, ve kterém se potkávají žáci, učitelé a zákonní
zástupci. Dnešní turbulentní doba nenabízí zdánlivě v práci v oblasti duševního zdraví
příliš mnoho klidu. Jak však ale tyto starosti obrátit ve svůj prospěch? Jak komunikovat
z pozice se žáky a hlavně s rodiči i o svých starostech? O tom bude tento webinář, který
bude především o vzájemném sdílení vzájemných zkušeností.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 05.06.2023, 15:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jan Spěváček
Uzávěrka přihlášek: 01.06.2023
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Duševní rozvoj a psychohygiena pro žáky 2.st. ZŠ a SŠ – ZDARMA pro ZŠ
a SŠ v Jmk

Zdarma | 28.08.2023 | 4 h.
GYM, SOŠ, SPEC, ZŠ2

Cílem vzdělávacího programu je rozvoj žáků v oblasti duševního rozvoje, posilování
sebevědomí, motivace a psychohygieny v procesu učení. Účastníci se v rámci
vzdělávacího programu seznámí s riziky negativního myšlení, demotivačních aspektů.
Seznámí se s metodami sebemotivace, posilování vlastního sebevědomí a pocitu
úspěchu. Zanalyzují své vlastní zdroje, kterými disponují, aby se vyhnuli obavám
z neúspěchu a měli sílu svou situaci postupně změnit. Získají postupy a metody
autoregulace k úspěšnému myšlení a získají postupy, jak si správně organizovat čas na
učení a na volný čas.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2023
Termín zahájení: 28.08.2023, 12:30
Místo konání: Znojmo, Jana Palacha 11
Lektor: Mgr. Oldřich Růžička
Uzávěrka přihlášek: 21.08.2023
Kontaktní osoba: Mgr. Hana Hanzalová, e-mail: hanzalova@vim-jmk.cz, tel. 603 228 730

Přihlásit se

Základní norma zdravotnických znalostí pro pedagogické pracovníky –
doškolovací kurz

890 Kč | 30.08.2023 | 5 h.
GYM, MŠ, SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Cílem kurzu je seznámit účastníky s novinkami v oblasti poskytování první pomoci. Je
určeno všem, kteří prošli základním proškolením v této oblasti.

Číslo akreditace: MSMT-11454/2020-2-388
Termín zahájení: 30.08.2023, 08:30

22 Měsíčník na červen 2023

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07028
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06960


Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Božena Miklósyová
Uzávěrka přihlášek: 20.03.2023
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Proč roste agresivita u dětí – webinář – PhDr. Pekařová

1 000 Kč | 12.09.2023 | 4 h.
MŠ, SOŠ, SPEC, ZŠ1, ZŠ2

Pro velký zájem znovu zařazujeme webinář, jehož cílem je pochopit, že projevy agresivity
jsou posilované u dětí i ve funkčních rodinách a vytvořit náhled, jak jednat v zájmu
respektu dítěte i rodiče zcela positivně a v pohodě. PhDr. Pekařová v poradenství
vychází z třiceti let praxe v klinické psychologii a přednáškových aktivitách pro
pedagogy, širokou veřejnost a řídící pracovníky různých firem a školství. Je autorkou knih
„Jak žít a nezbláznit se“ a „SOS“, které se pro velký zájem dočkaly osmého vydání.

Číslo akreditace: MSMT-27947/2021-3-963
Termín zahájení: 12.09.2023, 12:00
Místo konání: On-line
Lektor: PhDr. Lidmila Pekařová
Uzávěrka přihlášek: 07.09.2023
Kontaktní osoba: Jana Daňková, e-mail: dankova@vim-jmk.cz, tel. 543 426 029

Přihlásit se

Motivačně intervenční pedagogická a výchovná práce s dospívajícími –
ZDARMA

Zdarma | 12.09.2023 | 8 h.
SVČ (DDM), GYM, SOŠ, ŠD, VýchZař, ZŠ2, ZUŠ

Seminář představuje některá vývojová specifika současných dospívajících, a to
z pohledu psychologického, pedagogického i masmediálně – kulturního (vyspělost,
postoj k autoritám, vnímání práv a povinností, orientace na výkon, význam masmédií
v životě apod.) a všímá si postojových a hodnotových rozdílů oproti minulosti jako
východiska pro pedagogickou práci a výchovné působení při práci s nimi. Ryze
prakticky, modelově a prožitkově představuje některé postupy a nástroje využitelné
při pedagogické motivačně intervenční a výchovné práci s touto cílovou skupinou
při formování a modifikaci některých vzorců chování ve školním prostředí. Stejně tak
předkládá modelové situace, jejich rozbor, interpretaci a inspiraci pro zvládání některých
interakcí týkajících se výuky a vzdělávání či výchovného působení.

Číslo akreditace: MSMT-28659/2022-3-1030
Termín zahájení: 12.09.2023, 09:00
Místo konání: Gymnázium Boskovice, Palackého náměstí 1
Lektor: Mgr. et Mgr. et Mgr. Jan Zahradník
Uzávěrka přihlášek: 07.09.2023
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

Přihlásit se

Měsíčník na červen 2023 23

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK05758
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06661
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07014


Práce s dětmi a mladistvými s psychosomatickými obtížemi v pedagogické
praxi – ZDARMA

Zdarma | 22.09.2023 | 8 h.
GYM, PPP, SOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2

Seminář je zaměřen především na aspekty práce se žáky s psychosomatickými obtížemi,
které se týkají především chování dítěte, rozvoje sociálních dovedností dítěte, práce
s jeho emocemi, spolupráce s vrstevníky a dalších aspektů každodenního fungování
dítěte ve třídě a škole. To klade na pedagoga nemalé nároky. K možné práci se žáky
s psychosomatickými obtížemi je nutné pochopení mechanismu vzniku a udržování
obtíží.

Číslo akreditace: MSMT-21893/2021-1-783
Termín zahájení: 22.09.2023, 09:00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: PhDr. Táňa Fikarová, Mgr. Kateřina Ingrová
Uzávěrka přihlášek: 15.09.2023
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

Přihlásit se

Práce s třídním klimatem – kratší verze

V přípravě | 02.10.2023 | 8 h.
SOŠ, ZŠ1, ZŠ2

Cílem semináře je seznámení a ukázka toho, co vše tato problematika v praxi dokáže.
Důležité je, aby pedagogický sbor z hlediska řešení šikany byl jednotný a důsledný.
K tomu je potřeba několik základních znalostí. Seminář se skládá ze dvou částí: 1. část:
Seznámení s jednotlivými pojmy týkajícími se problematiky šikany: šikana x škádlení 2
hod. trojrozměrný pohled – kazuistiky 2 hod. 2. část: Seznámení se s vlastní prací ve třídě:
interaktivní techniky 2 hod. diagnostika třídy (prostřednictvím kazuistik) 2 hod.

Číslo akreditace: MSMT-8237/2021-2-359
Termín zahájení: 02.10.2023, 09:00
Místo konání: Břeclav, Sovadinova 45
Lektor: Mgr. Helena Adamusová
Uzávěrka přihlášek: 25.09.2023
Kontaktní osoba: PaedDr. Magda Zálešáková, e-mail: zalesakova@vim-jmk.cz, tel.
603 867 660

Přihlásit se

Záměrné sebepoškozování u dětí a náctiletých – ZDARMA

Zdarma | 13.10.2023 | 8 h.
GYM, PPP, SOŠ, SPEC, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2

Kurz je proto zaměřen především na aspekty práce s dětmi se sebepoškozováním, které
se týkají především chování dítěte, rozvoje sociálních dovedností dítěte, práce s jeho
emocemi, spolupráce s vrstevníky a dalších aspektů každodenního fungování dítěte ve
třídě a škole. Ve třídě se může projevit tento sociálně patologický jev i jako tzv. nákaza,
kdy postihne lavinovitě více dětí. To klade na pedagoga nemalé nároky. K možné práci
s dětmi se sebepoškozováním je nutné pochopení příčin patologického jevu a osvojení si
potřebných dovedností. V kurzu bude kladen důraz na mezioborovou spolupráci

24 Měsíčník na červen 2023

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07012
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06907


odborníků, zejména z pedagogické, klinické a sociální oblasti. Cílem kurzu je zejména
zvýšit kompetence učitelů pracovat v praxi s touto problematikou.

Číslo akreditace: MSMT-21893/2021-1-783
Termín zahájení: 13.10.2023, 09:00
Místo konání: Blansko, nám. Svobody 2
Lektor: PhDr. Táňa Fikarová, Mgr. Kateřina Ingrová
Uzávěrka přihlášek: 06.10.2023
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

Přihlásit se

Celoživotní vzdělávání

Oční gymnastika aneb péče o zrak v době moderních technologií

1 500 Kč | 23.10.2023 | 6 h.
SVČ (DDM), GYM, MŠ, PPP, SOŠ, VýchZař, ZŠ1, ZŠ2, ZUŠ

Vliv práce na počítači na oči. Příčiny syndromu počítačového vidění a zrakových potíží.
Správnéoční návykypři práci napočítači, dlouhémčtení a při práci náročnéna zrak.Cviky
uvolňující oči, krční svaly a záda. Nácvik plynulého pohybu očí. Nácvik základních očních
cviků. Správné mrkání na podporu tvorby slz. Cviky na uvolnění očních svalů a zmírnění
napětí v očích. Jak podpořit správný vývoj vidění u dětí. Trénink ostrosti zraku. Seznámení
s nejčastějšími očními vadami a chorobami. Cviky na posílení i relaxaci očí. Sestavy očních
cviků. Správná výživa pro oči.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2021
Termín zahájení: 23.10.2023, 08:00
Místo konání: On-line
Lektor: Marlena Vítková DiS.
Uzávěrka přihlášek: 16.10.2023
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

Přihlásit se

Školní stravování

Praxe ve školních jídelnách – Bc. Anna Packová

980 Kč | 26.05.2023 | 4 h.
ŠJ

Na semináři se seznámíte se základními právními předpisy ve školním stravování,
s hygienickými předpisy, s aplikací zdravého životního stylu ve školách, se zásadami
sestavování jídelních lístků, s pyramidou výživy, výživovými trendy, spotřebním košem
potravin. Dále s praktickými poznatky a zkušenostmi v činnosti školních jídelen.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2021
Termín zahájení: 26.05.2023, 09:00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: Anna Packová
Uzávěrka přihlášek: 19.05.2023

Měsíčník na červen 2023 25

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07013
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK07015


Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Bezlepková dieta ve školní jídelně z pohledu nutričního terapeuta – Mgr.
Jana Broulíková

890 Kč | 02.06.2023 | 2 h.
OST, ŠJ

Požadují po vás rodiče strávníků bezlepkovou dietu? Přemýšlíte o zavedení této diety ve
vašem stravovacím provoze? Tak přesně pro vás je určen tento webinář. V úvodu se
dozvíte to nejpodstatnější z problematiky dietního stravování ve školní jídelně. Hlavní
část webináře ale bude věnována bezlepkové dietě. Probereme si jednotlivá
onemocnění, při nichž je nutné dodržovat bezlepkovou dietu, zásady technologické
přípravy bezlepkových pokrmů, vhodné a nevhodné potraviny, pokrmy a také praktické
rady z praxe.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2021
Termín zahájení: 02.06.2023, 08:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jana Broulíková
Uzávěrka přihlášek: 29.05.2023
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Workshop pro pracovníky školních jídelen

870 Kč | 14.06.2023 | 5 h.
ŠJ

Pracovní seminář bude probíhat aktivní formou zúčastněných. Je založen na základě
dotazů a odpovědí, obohacený o poznatky z praxe v oblastech školního a závodního
stravování, osobní a provozní hygieny, výrobní praxe, HACCP, doplňkové činnosti,
dietního stravování (kalkulace, výpočty, grafy, smlouvy, směrnice atd.).

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2019
Termín zahájení: 14.06.2023, 09:00
Místo konání: Břeclav, Sovadinova 45
Lektor: Bc. Jarmila Čožíková
Uzávěrka přihlášek: 11.05.2023
Kontaktní osoba: PaedDr. Magda Zálešáková, e-mail: zalesakova@vim-jmk.cz, tel.
603 867 660

Přihlásit se

Dietní stravování ve školní jídelně – Mgr. Jana Broulíková – nutriční
terapeutka

890 Kč | 19.06.2023 | 2 h.
OST, ŠJ

Jak je to s přípravou diet v zařízeních školního stravování? Nutriční terapeutka
Vás seznámí s nejčastějšími druhy diet, které se mohou objevit u dětských strávníků.
Přednáška je zaměřena na realizaci, specifika a zásady přípravy diet, které jsou nejčastěji

26 Měsíčník na červen 2023

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06096
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06345
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06830


ve školním stravování požadovány, jako bezlepková, bezmléčná, šetřící nebo diabetická.
Nejenom, že si ujasníte hlavní zásady těchto diet, ale dozvíte se i o vhodnosti základních
potravin pro správný dietní jídelníček. Seznámíte se s technologickou úpravou a také
s příklady pokrmů hodících se pro jednotlivá dietní omezení.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2022
Termín zahájení: 19.06.2023, 08:00
Místo konání: On-line
Lektor: Mgr. Jana Broulíková
Uzávěrka přihlášek: 14.06.2023
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Školní stravování v legislativě a v praxi

800 Kč | 30.08.2023 | 2 h.
ŠJ

Seznámíme se s vznikem školního stravování, základními právními předpisy, kterými jsou
školský zákon a vyhláška o školním stravování. Tématy semináře jsou tyto otázky: Komu
je školní stravování poskytováno; podmínky poskytování školního stravování v dietním
režimu; jednotlivé typy zařízení školního stravování; rozsah služeb školního stravování;
úplata za školní stavování; spotřební koš a finanční limity na nákup potravin, to jsou
témata této přednášky. Seminář je okrajově zaměřen i na další činnosti zařízeních
školního stravování, kterými jsou stravování zaměstnanců a provozování doplňkové
(hostinské) činnosti.

Číslo akreditace: interní certifikace VIM 2022
Termín zahájení: 30.08.2023, 12:00
Místo konání: On-line
Lektor: Ing. Petra Zukalová
Uzávěrka přihlášek: 23.08.2023
Kontaktní osoba: Irena Hrušáková, e-mail: hrusakova@vim-jmk.cz, tel. 602 169 157

Přihlásit se

Hygienické minimum pro pracovníky ve stravovacích službách –
s prezentací J.K.FOOD Kostera

500 Kč | 26.10.2023 | 5 h.
ŠJ

Seminář je určen pro všechny pracovníky školních jídelen a výdejen. Na semináři se
mimo jiné budeme zabývat osobní hygienou pracovníků, provozní hygienou a sanitací,
požadavky na potraviny, mikrobiologií a legislativou. V závěru bude dán prostor na
diskuzi a na zodpovězení dotazů.

Číslo akreditace: neakreditováno
Termín zahájení: 26.10.2023, 08:00
Místo konání: Hodonín, Horní Valy 2
Lektor: MVDr. Marcela Hadámková
Uzávěrka přihlášek: 20.10.2023
Kontaktní osoba: Ing. Stanislava Mrkvová, e-mail: mrkvova@vim-jmk.cz, tel. 728 582 420

Přihlásit se

Měsíčník na červen 2023 27

https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06346
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06628
https://www.vim-jmk.cz/co-delame/vzdelavani/akce/AK06427


Č. j.: VIM/24/2022

Všeobecné obchodní podmínky
pro účast na vzdělávacích akcích

Úvodní ustanovení (čl. 1)

V těchto všeobecných obchodních podmínkách blíže upravujeme obsah vzájemného
vztahu mezi pořadatelem vzdělávací akce (dále jen „akce“), jímž je Vzdělávací institut pro
Moravu, zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a středisko služeb
školám, příspěvková organizace, se sídlem v Brně, Hybešova 253/15, IČO 60555980 (dále
jen „VIM“), a objednatelem, jímž je přímý účastník vzdělávací akce nebo jeho
zaměstnavatel, jenž u VIM poptává účast na akci. Pod pojmem „akce“ rozumíme např.
studium (studium ke splnění kvalifikačních požadavků nebo studium ke splnění dalších
kvalifikačních předpokladů), seminář, kurz, webinář, konferenci, pracovní dílnu, setkání
apod.

Předmět plnění (čl. 2)

V našem smluvním vztahu se jako VIM zavazujeme objednateli zajistit a poskytnout
účast na akci, a to za úplatu. Vy jako objednatel se za to zavazujete zaplatit VIM cenu
stanovenou v podmínkách akce. Součástí našeho smluvního vztahu týkajícího se studia
je také Řád studií, který upravuje kromě jiného některé další důležité otázky, jako např.
podmínky změny nebo jednostranného ukončení studia, a provozní řád našich učeben.
Náš smluvní vztah označujeme jako smlouvu o zajištění účasti na vzdělávací akci (dále
jen „smlouva“).

Přihlašování a zpracování osobních údajů (čl. 3)

(1) Přihlášky na akci vyplňujete a odesíláte prostřednictvím on-line formuláře, který je
dostupný na našem webu (www.vim-jmk.cz). Vaši podanou přihlášku považujeme za
návrh na uzavření smlouvy. Tím, že vám vaši přihlášku potvrdíme, váš návrh na
uzavření smlouvy jsme přijali a tím je naše smlouva uzavřena.

(2) Na všechny naše akce se můžete přihlásit do data uzávěrky přihlášek. Pokud to
okolnosti umožní, může organizační garant akce přijmout i přihlášku podanou po
datu uzávěrky – o této možnosti se spolu domluvíte.

(3) V přihlášce musíte uvést všechny požadované informace, a to pravdivě.
V souvislosti s podáním přihlášky zpracováváme vaše osobní údaje. Jedná se
především o identifikační a kontaktní údaje. Tyto údaje budeme zpracovávat po
dobu trvání smlouvy a pak po dobu archivačních lhůt. Pokud jste udělili souhlas se
zpracováním osobních údajů pro marketingové účely, můžete svůj souhlas kdykoliv
odvolat. Bližší informace o zpracování osobních údajů najdete na
www.vim-jmk.cz/gdpr.

Cena a finanční podmínky (čl. 4)

(1) Odesláním přihlášky (článek 3) se jako objednatel zavazujete uhradit cenu za akci
(dále jen „kurzovné“).

(2) Vzhledem k tomu, že jsme školské zařízení zapsané v Rejstříku škol a školských
zařízení (vedeném podle školského zákona) a svou hlavní činnost vyvíjíme v souladu
se školským zákonem a v souladu s tím, jak naše zřizovací listina definuje naši hlavní



činnost, pro naše akce v hlavní činnosti neuplatňujeme DPH na výstupu a ani
neuplatňujeme nárok na odpočet DPH na vstupu, a to ani z části. Mimo to, že jsme
školské zařízení zapsané v Rejstříku škol a školských zařízení, jsme také vzdělávací
institucí akreditovanou Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy v systému
dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků a akce uskutečňujeme také jako
akreditované vzdělávací programy.

(3) Abyste mohli kurzovné, resp. jiné úhrady spojené s danou akcí zaplatit, zašleme vám
řádný daňový doklad – fakturu.

(4) Někdy musíme z organizačních důvodů posunout termín zahájení akce nebo akci
zrušit. Když k tomu dojde, spojíme se s vámi, a pokud se spolu nedohodneme jinak,
zaplacené kurzovné vám vrátíme.

(5) Pro odvolání účasti na akci (storno) z vaší strany máme následující podmínky. Pokud
se na vaší straně objeví překážka v účasti na akci, můžete se obrátit na
organizačního garanta akce s žádostí o změnu přihlášky nebo o storno (zrušení).
Přihlášeného účastníka, který se akce účastnit nemůže, můžete nahradit jiným
účastníkem. Žádost o storno přijímáme jen písemně (za tuto formu považujeme
i formu e-mailu). Bezplatné storno umožňujeme nejpozději do termínu uzávěrky
přihlášek. Pokud tento termín nestihnete, zaplacené kurzovné vám již vrátit
nemůžeme. Ve všech případech ale i tak máme možnost individuálně řešit
mimořádné situace, které v rámci našeho smluvního vztahu nastanou.

(6) Studium vám umožníme ve výjimečných případech, zejména z vážných zdravotních
nebo osobních důvodů, předčasně ukončit. Pokud požádáte o vrácení kurzovného
a vaší žádosti vyhovíme, schválenou vratnou částku ponížíme o částku stanovenou
Ceníkem v příloze (dále jen „Ceník“). Při určování výše vratné částky budeme kromě
důvodů, které uvedete v žádosti, posuzovat také rozsah akce, jenž už proběhl (podle
harmonogramu akce).

(7) Závěrečnou zkoušku v mimořádném termínu nebo v opravném termínu vám podle
Řádu studií umožňujeme vykonat za cenu stanovenou Ceníkem.

(8) Podáte-li nám v rámci studia žádost o uznání předchozího studia podle Řádu studií,
vaši žádost posoudíme za cenu stanovenou Ceníkem; pokud bychom došli k závěru,
že uznání předchozího studia musíme podmínit vykonáním rozdílové zkoušky, tuto
zkoušku vám umožníme vykonat za cenu stanovenou Ceníkem.

(9) Duplikát osvědčení nebo potvrzení o účasti na akci vám vydáme po zaplacení ceny
podle Ceníku.

(10) Výše smluvní pokuty pro případ, že jako objednatel nezaplatíte kurzovné řádně
a včas, činí 0,1% z kurzovného za každý den prodlení; tatáž výše smluvní pokuty
platí pro další úhrady spojené s příslušnou akcí.

Závěrečná ustanovení (čl. 5)

(1) Tyto všeobecné obchodní podmínky v plném rozsahu nahrazují předchozí
všeobecné obchodní podmínky ze dne 15. 2. 2021.

(2) Právní vztahy těmito podmínkami neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb.,
občanským zákoníkem, a dalšími právními předpisy.

(3) Tyto podmínky nabývají účinnosti dnem 1. února 2022.

V Brně dne 28. ledna 2022

Ing. Leona Sapíková, MPA, LL.M., v. r.
ředitelka



Ceník (příloha)

Podání žádosti
o mimořádný nebo opravný termín závěrečné zkoušky (pol. 1)
a) konaný samostatně 2000 Kč
b) konaný v termínu závěrečných zkoušek jiného běhu téhož druhu studia 1000 Kč

o vykonání rozdílové zkoušky (pol. 2) 1000 Kč
o vrácení kurzovného, její posouzení (pol. 3) 1000 Kč
o uznání předchozího studia (pol. 4) 1000 Kč
Vydání duplikátu osvědčení nebo duplikátu potvrzení o účasti na akci (pol. 5) 100 Kč


	Kvalifikační studia
	Studium k výkonu specializované činnosti: Prevence sociálně patologických jevů
	Studium pro ředitele škol a školských zařízení
	Studium pedagogiky pro asistenty pedagoga
	Studium pedagogiky pro učitele

	Český jazyk
	Čeština s humorem – AKREDITOVÁNO – Mgr. Jarmila Sulovská

	Angličtina
	Týdenní intenzivní kurz anglického jazyka s rodilým mluvčím pro pokročilé
	Konverzační kurz anglického jazyka s rodilým mluvčím pro středně pokročilé

	Management + hodnocení vzdělávání
	Efektivní motivace pracovníků jako součást řízení školy
	Současné trendy v leadershipu, praktické návody řešení problémových situací při vedení lidí

	Ekonomika
	Inventarizace – Bc. Lenka Vídeňská

	Provoz a řízení
	Záznamy o úrazech, bezpečnost dětí, pracovní úrazy
	Časté chyby v hospodaření s FKSP
	Rozpočet školy a školských zařízení – webinář – Ing. Schwarzová
	Školení vedoucích zaměstnanců v oblasti BOZP a PO – Ing. Josef Škoda
	Doplňková činnost v příspěvkových organizacích
	Aktuality v účetnictví příspěvkových organizací I.
	Právní poradna
	Školení BOZP a PO pro vedoucí pracovníky
	Cestovní náhrady od A do Z
	Právní poradna – JUDr. Hana Poláková

	Měkké dovednosti
	Duševní zdraví prakticky – ZDARMA pro ZŠ a SŠ v JmK
	Jak zvládat neúspěchy a selhání pomocí sebelaskavosti – zdarma
	Stress management prakticky – ZDARMA z projektu Prevence v JMK 2023

	Mentoring a koučing
	Podpora pedagogů v jejich práci aneb supervize ve škole – Mgr. Lucie Mucalová
	Koučink a jeho využití pro sebe i v práci

	Komunikační dovednosti
	Řeč těla – jak porozumět druhým z gest, mimiky a postojů těla

	Obecná pedagogika
	Praktická a efektivní komunikace jako součást duševního zdraví – zdarma

	Speciální pedagogika
	Efektivní hodnocení žáků a specifičnost hodnocení žáků se SPU, SPCH – Mgr. Marika Kropíková
	Domácí násilí a škola aneb jak pomoci dětem z rodin s domácím násilím – PhDr. Ludmila Čírtková
	Rizikové faktory pro rozvoj rizikového chování dětí a mládeže – dr. Zdeněk Martínek
	Deprese a úzkosti (sociální fobie, školní fobie, OCD), traumatizovaní žáci
	Dítě, žák s mentální retardací

	Podpora nadaných
	Osobnostní rozvoj žáka, podpora talentů a wellbeing ve škole – ZDARMA pro školy v JmK

	Psychologie
	Prevence vyhoření – Mgr. Monika Struhárová

	Výchova ke zdraví a zdravému životnímu stylu
	Odbourejme předsudky vůči veganství
	Zdravotník zotavovacích akcí

	Výtvarná výchova
	Když zem dá hlínu: Mozaika

	ICT
	Umělá inteligence ve výuce prakticky
	Umělá Inteligence ve výuce a v denní práci učitele

	Kariérové poradenství
	Jak prakticky na kariérové poradenství v dnešní době

	Prevence, podpora bezpečného školního prostředí
	Poruchy příjmu potravy u dospívajících a jejich prevence
	Školní metodik prevence na škole
	Duševní zdraví učitelů i žáků – a jak jej komunikovat se zákon. zástup. – Mgr. Spěváček – ZDARMA pro JmK
	Duševní rozvoj a psychohygiena pro žáky 2.st. ZŠ a SŠ – ZDARMA pro ZŠ a SŠ v Jmk
	Základní norma zdravotnických znalostí pro pedagogické pracovníky – doškolovací kurz
	Proč roste agresivita u dětí – webinář – PhDr. Pekařová
	Motivačně intervenční pedagogická a výchovná práce s dospívajícími – ZDARMA
	Práce s dětmi a mladistvými s psychosomatickými obtížemi v pedagogické praxi – ZDARMA
	Práce s třídním klimatem – kratší verze
	Záměrné sebepoškozování u dětí a náctiletých – ZDARMA

	Celoživotní vzdělávání
	Oční gymnastika aneb péče o zrak v době moderních technologií

	Školní stravování
	Praxe ve školních jídelnách – Bc. Anna Packová
	Bezlepková dieta ve školní jídelně z pohledu nutričního terapeuta – Mgr. Jana Broulíková
	Workshop pro pracovníky školních jídelen
	Dietní stravování ve školní jídelně – Mgr. Jana Broulíková – nutriční terapeutka
	Školní stravování v legislativě a v praxi
	Hygienické minimum pro pracovníky ve stravovacích službách – s prezentací J.K.FOOD Kostera

	Všeobecné obchodní podmínky pro účast na vzdělávacích akcích

